
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

BADIA POLESINE-TRECENTA 

 
Piazza Marconi, n. 192 - 45021 BADIA POLESINE (Rovigo)  

Tel. 042551368 - Web www.icbadiatrecenta.edu.it - Email info@icbadiatrecenta.edu.it - PEC 
roic816004@pec.istruzione.it  

Centro Territoriale per l’Integrazione - Centro Territoriale di Supporto - cts@icbadia.edu.it 

Prot. n. (v. segnatura)           Badia Polesine lì (v. segnatura) 

CUP: F73D21002510007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999 (Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59);  

VISTO il D. I. 129/2018; 

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. n. 165/2001;  

VISTO il D. Lgs. 163/2006(codice dei contratti pubblici) modificato dal DLgs 56/17 e dal DL 32/19 conv. In 

L.55/19 

VISTA la nota del MIUR - Prot. n. 1588 del 13 gennaio 2016 – “Linee guida per l’affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che 

l’Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o 

esterno;  

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione;  

VISTA la circolare n. 2 dell’11/02/2008 del Ministro della Funzione Pubblica (disposizioni in materia di 

collaborazioni esterne);  

PRESO ATTO che l'Istituzione Scolastica può stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 2/8/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale;  

VISTO l'avviso pubblico 10862 del 27/04/2021 REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E 

DEGLI STUDENTI NELL’EMERGENZA COVID-19. Asse I – Istruzione; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 
del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti - n. 40 

del 14/05/2021; Consiglio di Istituto - n. 18 E 19 del 25/05/2021;) e con cui si dava mandato al Dirigente 
Scolastico di porre in essere ogni atto necessario e consequenziale finalizzato alla partecipazione al progetto 
PON apprendimento e socialità (English Summer School) di cui trattasi;  
VISTA la nota MIUR prot.n. 17355 del 01.06.2021 di formale autorizzazione del progetto “Fondamental-
MENTE” con identificativo 10.2.2° n. 1054850 e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica;  
VISTA la delibera n. 20 del Consiglio d’Istituto del 25 maggio 2021 di formale presa d’atto dell’autorizzazione 

all’avvio del progetto “English Summer School”;  

VISTA la lettera di autorizzazione del Miur del 07.06.2021 Prot. AOODGEFID-17652 e la formale assunzione 

in bilancio E.F. 2021 del relativo finanziamento con provvedimento prot. n.3038 VI.3 del 27.04.2021  

VERIFICATA la mancanza di personale interno madrelingua inglese, con le caratteristiche quindi necessarie 

allo svolgimento di tale incarico; 

ACCERTATO che occorrerà procedere all’erogazione di servizi di formazione con la presenza specifiche figure; 

R
O

IC
81

60
04

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
43

 -
 2

1/
06

/2
02

1 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:cts@icbadia.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

BADIA POLESINE-TRECENTA 

 
Piazza Marconi, n. 192 - 45021 BADIA POLESINE (Rovigo)  

Tel. 042551368 - Web www.icbadiatrecenta.edu.it - Email info@icbadiatrecenta.edu.it - PEC 
roic816004@pec.istruzione.it  

Centro Territoriale per l’Integrazione - Centro Territoriale di Supporto - cts@icbadia.edu.it 

VISTE le norme stabilite, con particolare riferimento al reperimento delle figure dell'Area Formazione, nelle 

"Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020";   

ATTESA la necessità di procedere all'individuazione di tali figure in tempi contenuti vista la necessità di dare 

avvio ai corsi entro il mese di giugno;  

RAVVISATA la necessità che le figure individuate forniscano la medesima offerta formativa; 

VISTO l’ Avviso Pubblico Bando per la selezione di soggetti giuridici per lo svolgimento di attività formative 

per la realizzazione dei moduli Primary Summer School - Secondary Summer School (ENGLISH SUMMER 

SCHOOL) Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 finanziato con FSE E FDR – MODULI 10.2.2A 

COMPETENZE DI BASE, n. prot. 3053 del 10.06.2021 IV-5-U; 

VISTO l’Avviso di Selezione Interna - Bando Tutor Interni per l’attuazione dei moduli PON di cui all’Avviso 

Pubblico realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e 

la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19. Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 Avviso pubblico prot. 9707 del 27 Aprile 2021- Azione 

10.2.2 - Sottoazione 10.2.2A Competenze di base; 

VISTO che solo tre Docenti interni hanno presentato la loro candidatura a Tutor per l’attuazione dei moduli 

PON, come sopra precisati, su una richiesta di sette; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei PON è indispensabile la nomina della figura professionale del 

tutor, tenuto a svolgere specifiche attività nell’interesse degli allievi beneficiari delle attività e che pertanto 

la carenza di tale personale docente, tre su sette, rende, di fatto e al momento, impossibile la realizzazione 

del PON; 

CONSIDERATO che le famiglie e gli allievi aderenti sono risultati superiori alle duecento unità, come da 

sondaggio di gradimento, agli atti; 

VISTA l’adesione molto numerosa su-precisata e il termine al 31 agosto 2022 per la chiusura dei progetti 

DECRETA 

La sospensione momentanea della procedura de qua con riferimento all’Avviso Pubblico Bando per la 

selezione di soggetti giuridici per lo svolgimento di attività formative per la realizzazione dei moduli Primary 

Summer School - Secondary Summer School, facendo salvi tutti gli atti sino qui compiuti; 

il proseguimento della selezione interna della figura professionale per Bando Interno Tutor, aprendo 

eventualmente anche a personale docente esterno, sino al raggiungimento di numero sette Tutor. 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Giulia Corso 

Firma autografa omessa 

ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 

n. 39/1993 

 

 

 

R
O

IC
81

60
04

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
43

 -
 2

1/
06

/2
02

1 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:cts@icbadia.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

BADIA POLESINE-TRECENTA 

 
Piazza Marconi, n. 192 - 45021 BADIA POLESINE (Rovigo)  

Tel. 042551368 - Web www.icbadiatrecenta.edu.it - Email info@icbadiatrecenta.edu.it - PEC 
roic816004@pec.istruzione.it  

Centro Territoriale per l’Integrazione - Centro Territoriale di Supporto - cts@icbadia.edu.it 

         

R
O

IC
81

60
04

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
43

 -
 2

1/
06

/2
02

1 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:cts@icbadia.edu.it

